



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada**  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)  
Halifax  
Nova Scotia  
B3J 1T3  
Bid Fax: (902) 496-5016

**Revision to a Request for a Standing Offer**

**Révision à une demande d'offre à commandes**

Regional Individual Standing Offer (RISO)  
Offre à commandes individuelle régionale (OCIR)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique  
Acquisitions  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)  
Halifax  
Nova Scot  
B3J 1T3

|  |  |  |
|--|--|--|
| <b>Title - Sujet</b> RISO - Hazardous Materials Testing<br>OCIR - Analyse des matières dangereuses et surveillance de la qualité de l'air  |  |  |
| <b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b><br>W684H-220061/A   |  | <b>Date</b><br>2021-07-15                    |
| <b>Client Reference No. - N° de référence du client</b><br>W684H-22-0061   |  | <b>Amendment No. - N° modif.</b><br>001      |
| <b>File No. - N° de dossier</b><br>HAL-1-87012 (504)   | <b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b> |  |
| <b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b><br>PW-\$HAL-504-11310  |  |  |
| <b>Date of Original Request for Standing Offer</b>   |  | 2021-06-24                                   |
| <b>Date de la demande de l'offre à commandes originale</b>   |  |  |
| <b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b><br><b>at - à 02:00 PM</b> Atlantic Daylight Saving Time ADT<br><b>on - le 2021-07-22</b> Heure Avancée de l'Atlantique HAA               |  |  |
| <b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b><br>Miller, Rachel  |  | <b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b><br>hal504 |
| <b>Telephone No. - N° de téléphone</b><br>(782) 640-2710 ( )   |  | <b>FAX No. - N° de FAX</b><br>(902) 496-5016 |
| <b>Delivery Required - Livraison exigée</b>  |  |  |
| <b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b><br><b>Destination - des biens, services et construction:</b>  |  |  |
| <b>Security - Sécurité</b><br>This revision does not change the security requirements of the Offer.<br>Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre. |  |  |

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

|  |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>Acknowledgement copy required</b>   | <b>Yes - Oui</b>         | <b>No - Non</b>          |
| <b>Accusé de réception requis</b>  | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <b>The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer.</b><br><b>Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.</b>   |                          |                          |
| <b>Signature</b>   | <b>Date</b>              |                          |
| Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print)<br>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant.<br>(taper ou écrire en caractères d'imprimerie) |                          |                          |
| <b>For the Minister - Pour le Ministre</b>   |                          |                          |

**Solicitation Amendment 001 is raised for the following: Answering Bidder's Questions**

**Refer to Annex B – Basis of Payment, Tables 1 to 4**

**Question 1.**

PLM analysis consists of two different kinds (i.e., standard PLM used for friable materials and PLM NOB used for non-friable materials). As asbestos can be commonly found as friable and non-friable materials we use both of these test regularly and their costs are quite different. Is the PLM in Tables 1 to 4 just the Standard PLM analysis?

**Answer:**

Yes, the PLM in tables 1-4 is the standard PLM analysis

**Question 2.**

Can we confirm that the expected turnaround times (3 hr / 24 hr / 72 hr) do not include time required for shipping and receiving of samples to the associated laboratories (i.e., essentially these are lab analysis turnaround times)?

**Answer:**

The expected turn around times are the lab turn around times

**Refer to Annex A Statement of Work - General Instructions, Section 01 11 00**

**Question 3.**

1.4 – Work Included

- 1.4.1.4 – Conduct indoor and ambient air quality assessment
  - o There is no mention of this requirement in costing tables if referring to standard IAQ parameters (nuisance dust, temp., CO, CO<sub>2</sub>, RH%). Is the “indoor and ambient air quality assessment” referred to here just the mould and asbestos air sampling included in Tables 1 to 4?

**Answer:**

**IAQ's are so rare that we only require pricing on mold & asbestos air sampling**

**Refer to Page 9 of the RFP:**

**Question 4.**

Please confirm that Section IV: Additional Information must be provided as a separate document, meaning there will be a total four (4) separate documents submitted?

**Answer:**

Section IV is not mandatory, however if a bidder chooses to submit “Annex F – Electronic Payment Instruments” it may be included in Section IV.

Solicitation No. - N° de l'invitation  
W684H-220061

Amd. No. - N° de la modif.  
001

Buyer ID - Id de l'acheteur  
hal504

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

**Refer to page 10 of the RFP**

**Question 5.**

Can we recreate the Contractor Qualifications tables provided on Page 10 of the RISO so we can have more space to type of the project description then what it currently allows?

**Answer:**

Yes, bidders may recreate the tables to have more space. Please be aware that all of the information in the original tables must be included or the bidder will be found non-compliant.

**Question 6.**

Is there a page limit on the Project References? Ie. Can we have 1-1.5 pages per project reference to allow sufficient detail to highlight our experience?

**Answer:**

There is no page limit on the project references.

***All other terms and conditions remain the same.***